Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

"Государственный Русский музей"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по предупреждению

и противодействию коррупции

"05"ноября 2020 г. № 2

Присутствовали:

Председатель комиссии  - 1

Члены комиссии – 6

Приглашена: руководитель структурного подразделения

ПОВЕСТКА ДНЯ

 О выполнении Положения  о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора  музея № 231 от 22.07.2014 г.

 СЛУШАЛИ:

 Председателя Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции.

 03.11.2020г. в Комиссию поступили Уведомления о получении подарков на протокольных

мероприятиях. Уведомления зарегистрированы в Журнале регистрации Уведомлений.

 В соответствии с пунктом 4.1. Положения о порядке обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора музея №

231 от 22.07.2014 г. необходимо провести оценку поступивших подарков экспертным путем -

сопоставления цены на аналогичные материальные ценности с полученными подарками.

 ВЫСТУПИЛИ:

 Руководитель структурного подразделения.

 Определение  стоимости подарков проводится на основе рыночной цены, действующей на

дату принятия к учету подарка и путем сопоставления цены на аналогичные материальные

ценности с полученными подарками.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 В соответствии с Положением о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора музея № 231 от 22.07.2014 г.

утвердить стоимость каждого подарка в указанных размерах и передать их на склад готовой

продукции на ответственное хранение с возможностью использования в работе музея.

 ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно

 Председатель комиссии

 Члены комиссии